
 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
一般社団法人 SFL アソシエーション 

〒103-002 東京都中央区⽇本橋室町 1-2-6 ⽇本橋⼤栄ビル 7 階 TEL：03-6281-6030  FAX：03-6281-6031 

                

2024 年 4月 12日 
 

全⽇本スーパーフォーミュラ・ライツ選⼿権 
開幕⼤会延期のお知らせ 

 
拝啓 
 
 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。また、平素より全日本スーパーフォ
ーミュラ・ライツ選手権シリーズへ格別のご高配を賜り、改めて御礼申し上げます。 
 
 さて、4 月 27～28 日にモビリティリゾートもてぎにて開催を予定しておりました、今
季の全日本スーパーフォーミュラ・ライツ選手権シリーズ開幕大会（第 1戦/第 2戦/第 3
戦）は、大変残念ながら車両に関する問題のため、やむなく開催延期となりましたことを
ここにご案内申し上げます。 
 
 今季の全日本スーパーフォーミュラ・ライツ選手権につきましては、かねてよりお知ら
せしてまいりました通り、全車ワンメイクエンジンを搭載し、ハードウェアの開発および
実走行によるテストを重ねて、すでに開幕前合同テストも予定通り 2回開催し、あとは開
幕大会を迎えるのみとなっておりました。しかしながら、アップデートパーツとして今季
よりダラーラ社より供給となりました車両パーツ（ベルハウジング）において、製造工程
上の問題によりクラックが発生していることが先週になって確認されました。 
 
 万が一、走行中に当該パーツに破損がおきますと、アクシデントにつながる恐れもござ
いますため、早急な代替パーツ供給が必須となっておりますが、残念ながら開幕大会まで
の短期間での全車への代替パーツ供給は時間的に難しい状況を受けまして、一般社団法人
SFLアソシエーション（以下SFLA）では参加エントラント・主催者とも協議いたし、苦
渋の選択ではありますが安全確保を第一として、上記開幕大会の延期を決定した次第です。 
 
なお、本件につきましては、現在一般社団法人日本自動車連盟へ申請中です。 
 
SFLA では、当初予定しておりました全 18 戦の開催を目指して、代替日程の模索を鋭
意進めてまいりますので、決定次第追ってご案内させていただきます。 
 
本件に関しまして、関係者の皆様には大変なご迷惑・ご心配をおかけいたしますが、「安
全性の担保は最優先事項」との、SFLA ならびに参加エントラントの共通したスタンスに
ご理解をいただき、弊シリーズへの変わらぬご支援を賜りますよう、何卒宜しくお願い申
し上げます。 

敬具 


